УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_____________                                                                                                                                      №________

О проведении муниципального этапа

республиканского смотр - конкурса

для советов детских общественных организаций

Республики Татарстан «Актив года»

в течение 2020/2021 учебного года

                С целью создания условий для системного и последовательного развития детского

движения города, района и республики, стимулирования инновационной, проектной, социально –

образовательной деятельности лидеров и руководителей ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение муниципального этапа республиканского смотр - конкурса для советов

детских общественных организаций Республики Татарстан «Актив года» в течение 2020/2021

учебного года (далее – Конкурс) (Приложение№1)

2.Провести  Конкурс с 13 по 27 января 2021 года.

3.Возложить ответственность за организацию и проведение  Конкурса на директора МБУДО «Дом

детского творчества» Т.М.Семёнову.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений проконтролировать участие Советов ДОО в

Конкурсе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.Даниелян, методиста МКУ

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                 В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-10223054-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.01.2021 15:04

2

                                                                                                        Приложение №1

                                                        к приказу МКУ «Управление образования»

                                                                                                                №________ от_______________________

Положение муниципального этапа республиканского смотр - конкурса

для советов детских общественных организаций

Республики Татарстан «Актив года»

в течение 2020/2021 учебного года

Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации, проведения конкурса

и условия участия в нём.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является создание условий для системного и последовательного развития

детского движения города, района и республики, стимулирование инновационной, проектной,

социально – образовательной деятельности лидеров и руководителей ДОО

2.2. Задачи Конкурса:

- создание условий для повышения уровня социальной активности подростков и молодежи,

формирования неравнодушного отношения к деятельности учащихся образовательных учреждений,

жителей села, города, района и общества в целом;

     - создание условий для систематизации обобщения и представления успешного опыта развития

детского движения и ученического самоуправления в образовательных организациях

муниципальных образований (районов) Республики Татарстан;

     - разработка направлений и форм дальнейшего сотрудничества ДОО республики;

     - проведение мероприятий по повышению организационной устойчивости ДОО.

3. Условия участия в Конкурсе

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются Советы ДОО общеобразовательных организаций.

3.2. Конкурс проводится в 2 этапа:

            муниципальный этап с 13 по 27 января 2021 года;

            республиканский этап с 31 января по 10 апреля 2021 года.

3.3. Для участия в муниципальном этапе, до 24 января 2021 года, необходимо прислать на

электронный адрес  giara1988@mail.ru: презентацию организации «Пусть знают все!!!» (не

более 4 страниц в формате PDF) – рассказать о вашей организации.

Данные команд, занявших 1 и 2 места в муниципальном этапе, направляются для участия в

республиканском этапе Конкурса.

4. Контакты

Контактное лицо:

Айгуль Рамилевна Гильмутдинова – муниципальный куратор по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ», 89869245386

Документ создан в электронной форме. № согл-10223054-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.01.2021 15:04

mailto:giara1988@mail.ru

3

Документ создан в электронной форме. № согл-10223054-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.01.2021 15:04